
1 
 

Zápis 79/2018/II Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 5. 2. 2018 
 

Přítomni 4 členové RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Evu Tuhárskou. 

Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, pracovnici 

Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Starosta navrhl k projednání další bod č. 17) Revitalizace 

lesoparku.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Plnění usnesení 

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem. 

 

3) Komise rady města – r. 2017 

Starosta předložil zápisy komisí rady města za rok 2017. Ze strany radních nebyly žádné 

připomínky. 

Rada města bere na vědomí: předložené zápisy komisí rady města za rok 2017 – sociální a 

zdravotní komise, bytové komise, komise pro prevenci kriminality a komise pro občanské 

záležitosti. 

 

4) Darovací smlouva – ples města 

Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem je poskytnutí daru na podporu 11. 

Rokytnického městského plesu. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít s ASSCO, s. r. o., Vazová 2143, 688 01 Uherský Brod 

darovací smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

5) Licenční smlouva – Národní památkový ústav  

Starosta předložil licenční smlouvy. Předmětem je poskytnutí fotografií a souhlas s jejich 

reprodukcí v připravovaném sborníku, který bude vydán u příležitosti výročí 700 let první 

písemné zmínky o Rokytnici v Orlických horách. Jedná se o fotografie ze Zámku Sychrov a 

ze Státního hradu a zámku Bečov. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 

01 Praha 1 – Malá Strana licenční smlouvy dle předloženého návrhu. 

 

6) Žádost o dotaci – p. Eva Kučerová 

Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města a návrh na poskytnutí dotace 

dle žádosti. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 4.000,- Kč paní Evě 

Kučerové na tisk vlastivědného sborníku PANORAMA 26/2018 dle předloženého návrhu. 

Rada města ukládá: předložit výši dotace do návrhu rozpočtu města na rok 2018. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Tylš                                               Termín: příprava rozpočtu 



2 
 

 

7) Rekonstrukce automatické meteorologické stanice 

Tajemník předložil žádost o povolení výkopových prací a uložení kabelu na pozemku města 

na parcele 794/7, trvalý travní porost, z důvodu rekonstrukce automatické meteorologické 

stanice. Dále předložil Smlouvu o právu provést stavbu a Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města povoluje: výkopové práce a uložení kabelu na pozemku města Rokytnice 

v Orlických horách na parc. č. 794/7 dle předložené žádosti.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Českým hydrometeorologickým ústavem, Na Šabatce 17, 

143 06 Praha 4 – Komořany smlouvu o právu provést stavbu a Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 794/7 v obci a k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách dle předloženého návrhu.  

 

8) Žádost o prodloužení termínu na závěrečnou zprávu roku 2017 

Tajemník předložil žádost o prodloužení termínu na závěrečnou zprávu roku 2017. Ze strany 

radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: prodloužení termínu z důvodu nedoložení dokladů od pojišťoven a 

investičních společností o stavech účtů. 

 

9) Žádost o nájem nebytových prostor – FYZIOTERAPIE CIMFL s. r. o. 

Tajemník předložil žádost o nájem nebytových prostor za účelem využití ambulance 

fyzioterapie. Žádost je podávána z důvodu přechodu podnikání na jinou právní formu, kdy 

současným nájemcem je fyzická osoba a novým nájemcem bude právnická osoba společnost 

s ručením omezeným. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: záměr pronájmu části nebytových prostor za účelem využití 

ambulance fyzioterapie nové právnické osoby, konkrétně část budovy čp. 457 na stavební 

parcele č. 388/1 zastavěná plocha a nádvoří v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

v prvním nadzemním podlaží o výměře 100,65 m
2
. 

Rada města ukládá: zveřejnit záměr nájmu nebytových prostor dle usnesení.  

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 12. 2. 2018 

 

10) Dodatek ke smlouvě o užívání programového vybavení A-4307 – Alfa Software, s. r. o. 

Tajemník předložil dodatek ke smlouvě o užívání programového vybavení A-4307, kde se 

mění článek 6. Odměna a sankční ujednání ve Smlouvě o užívání programového vybavení 

z roku 2013. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Alfa Software, s. r. o., Pražská 22, 339 01 Klatovy I. 

dodatek ke smlouvě dle předloženého návrhu.  

 

11) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu 

č. IV-12-2016802/VB/1a, Rokytnice v Orl. h., 281/3  

Tajemník předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene k části 

pozemku p. č. 281/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. Ze strany radních nebyly žádné 

připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín k části 

pozemku parc. č. 281/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách Smlouvu o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2016802/VB/1a, Rokytnice v Orl. h., 

281/3 dle předloženého návrhu.  

 

12) Smlouva o poskytnutí služeb – likvidace olejů – p. Libor Černohlávek  



3 
 

Starosta předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je poskytnutí nádob na ukládání použitých 

olejů z domácností. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Liborem Černohlávkem, Jakub 38, 285 33 Církvice, 

smlouvu o poskytnutí služeb dle předloženého návrhu.                                    

 

13) Smlouva o poskytnutí sociálních služeb – Domov na stříbrném vrchu 

Tajemník předložil smlouvy o poskytnutí sociálních služeb s klienty Domova na stříbrném 

vrchu, kterým město vykonává opatrovníka. Účelem je stanovení podmínek, za kterých budou 

klientovi poskytovány sociální služby. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 

199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách: 

a) Smlouvy o poskytnutí sociálních služeb dle předloženého návrhu, 

b) Dohody o hospodaření s finančními prostředky klienta dle předloženého návrhu, 

c) Dodatky ke Smlouvě o poskytování sociálních služeb dle předloženého návrhu. 

 

14) Rokytnice v Orl. h. – Nákup techniky pro svoz biologicky rozložitelného odpadu 

Starosta podal informaci o akci „Rokytnice v Orl. h. – Nákup techniky pro svoz biologicky 

rozložitelného odpadu“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k zadávací dokumentaci projektu „Rokytnice v Orl. 

h. – Nákup techniky pro svoz biologicky rozložitelného odpadu“.  

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu III. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Rokytnice v Orl. h. – Nákup techniky pro svoz biologicky rozložitelného odpadu“. 

Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení tajemník, p. Miroslav Saligr a člen 

kontrolního výboru.  

 

15) Nabídka nové klávesnice s joystickem pro rozšíření kamerového systému 

Starosta předložil nabídku nové klávesnice Dahua pro rozšíření kamerového systému pro 

sledování prostoru autobusového a vlakového nádraží v Rokytnici v Orlických horách. 

Nebyly žádné připomínky. 

Rada města bere na vědomí: nabídku od společnosti TH SOFT s. r. o. 

Rada města schvaluje: doplnit nový typ klávesnice s joystickem pro rozšíření kamerového 

systému do výbavy kamerového systému města, který je ve správě Policie ČR. 

 

16) Přemístění trafostanice – Severní ulice, pořízení územní studie Z1 dle platného územního 

plánu 

Tajemník předložil návrh na úpravu distribuční sítě el. energie Sídliště 1. Máje a Severní ulice 

Rokytnice v Orlických horách, konkrétně na přemístění trafostanice ze zahrady u rodinného 

domu čp. 472 v Severní ulici na pozemek p. č. 817/2 nebo p. č. 817/3 v k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách. Tato úprava rozvodů elektřiny by měla mít přímou vazbu  na zpracování 

Územní studie Rokytnice v Orlických horách v rozsahu zastavitelné plochy Z1 podle platného 

ÚP Rokytnice v Orlických horách.  Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města rozhoduje: o pořízení územní studie (dle §30 zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu - Stavebního zákona) pro využití zastavitelné plochy 

označené Z1, vymezené Územním plánem Rokytnice v Orlických horách (vydaném dne 9. 6. 

2014 s účinností od 28. 6. 2014) jako plochy, ve které je prověření změn jejího využití územní 

studií podmínkou pro rozhodování.  

Rada města schvaluje: žádost města o pořízení územní studie na plochu označenou Z1 u 

odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou (v souladu s §6 

odst. (6) písm. b) a §6 odst. 1) písm. c)Stavebního zákona). 



4 
 

Rada města ukládá:  
a) podat žádost města o pořízení územní studie na plochu označenou Z1 k odboru 

výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, informovat ho 

o usnesení, 

b) informovat ČEZ Distribuce a. s. a odbor výstavby a životního prostředí MěÚ Rokytnice 

v O. h. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 15. 2. 2018 

 

17) Projekt „Zvýšení společenského potenciálu lesoparku v Rokytnici v O. h.“ 

Starosta předložil projektovou dokumentaci na revitalizaci příměstského lesoparku pod 

názvem „Zvýšení společenského potenciálu lesoparku v Rokytnici v O. h.“ Jedná se o obnovu 

lesních cest v prostoru městského lesoparku, které byly vybudovány ve 20. letech 20. století a 

postupně došlo k jejich zániku. Součástí je i instalace drobného mobiliáře vč. obnovy lesního 

pramene a studánky. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: předloženou projektovou dokumentaci k projektu „Zvýšení 

společenského potenciálu lesoparku v Rokytnici v O. h.“ 

Rada města ukládá: podat žádost o dotaci na Státní zemědělský intervenční fond 

prostřednictvím MAS Sdružení Splav 

Zodpovídá: starosta       Termín: do 19. 2. 2018 

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 17:10 hodin.       

 

  

  

  

Petr Mareš        Petr Hudousek 

místostarosta města       starosta města 

       

 

 

Ověřovatelé: 

Eva Tuhárská 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č. j.: MEUROK/198/2018/Voš     

Počet listů: 4 

Počet příloh: 14 /listů: 106 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


